РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ АРДАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района

7 июня 2023 г.             								№ 2
г.Ардатов

Должно присутствовать 6 человек.
Присутствуют:

1. Фролов Николай Александрович - депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
1. Кочетков Константин Вячеславич - директор МБОУ «Ардатовская средняя общеобразовательная школа», депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
1. Лисин Валентин Иванович - индивидуальный предприниматель, депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
1. Еремина Наталья Викторовна - заместитель Главы Ардатовского муниципального района по социальным вопросам;
1. Пластун Любовь Владимировна - председатель социально-экономического анализа администрации Ардатовского муниципального района;
1. Богоявленский Игорь Анатольевич - депутат Совета депутатов Ардатовского муниципального района (по согласованию).
Секретарь: Маркина Татьяна Николаевна – главный специалист администрации городского поселения Ардатов, секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. О рассмотрении представленных гражданами Российской Федерации Карповым Михаилом Сергеевичем, Поросенковым Дмитрием Сергеевичем документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы администрации городского поселения Ардатов.

Конкурсная комиссия приступает к рассмотрению повестки дня

По первому вопросу - О рассмотрении представленных гражданами Российской Федерации Карповым Михаилом Сергеевичем, Поросенковым Дмитрием Сергеевичем документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы администрации городского поселения Ардатов
СЛУШАЛИ: Лисина В.И., который доложил, что в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов  гражданином Российской Федерации Карповым Михаилом Сергеевичем для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы администрации городского поселения Ардатов представлены документы:
1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, а также согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р с приложением фотографии, выполненной на матовой бумаге в черно-белом изображении форматом 4 x 6;
3) оригинал и копию паспорта;
4) оригинал и копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы (службы);
5) оригиналы и копии документов об образовании и о квалификации, заверенные кадровой службой по месту работы (службы);
6) оригиналы и копии документов воинского учета;
7) документ (заключение медицинского учреждения) формы № 001-ГС/у, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 984н;
8) заявление о согласии  на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
9) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2010 г. № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
10) оригинал и копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
[bookmark: sub_330311]11) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – Указом Президента Российской Федерации), за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

Заявление Карпова Михаила Сергеевича зарегистрировано 22 мая 2023 года  в журнале учета участников конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов под номером 1. Оригиналы документов возвращены кандидату в день их представления, а заверенные копии подшиты к делу.
Лисин В.И. предложил допустить Карпова М.С. к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов и направить ему соответствующее уведомление.
Предложение ставится на голосование.
Проголосовали за допуск Карпова М.С.  к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов и направлении ему соответствующего уведомления.
 «за»– 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Комиссия решила:
1. Допустить Карпова М.С. к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов и направлении ему соответствующего уведомления;
2. Уведомить Карпова М.С. о допуске его к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов.

СЛУШАЛИ: Лисина В.И., который доложил, что в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов  гражданином Российской Федерации Поросенковым Дмитрием Сергеевичем для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы администрации городского поселения Ардатов представлены документы:
1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, а также согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р с приложением фотографии, выполненной на матовой бумаге в черно-белом изображении форматом 4 x 6;
3) оригинал и копию паспорта;
4) оригинал и копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы (службы);
5) оригиналы и копии документов об образовании и о квалификации, заверенные кадровой службой по месту работы (службы);
6) оригиналы и копии документов воинского учета;
7) документ (заключение медицинского учреждения) формы № 001-ГС/у, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 984н;
8) заявление о согласии  на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
9) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2010 г. № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
10) оригинал и копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
11) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – Указом Президента Российской Федерации), за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

Заявление Поросенкова Дмитрия Сергеевича зарегистрировано 25 мая 2023 года  в журнале учета участников конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов под номером 2. Оригиналы документов возвращены кандидату в день их представления, а заверенные копии подшиты к делу.
Лисин В.И. предложил допустить Поросенкова Д.С. к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов и направить ему соответствующее уведомление.
Предложение ставится на голосование.
Проголосовали за допуск Поросенкова Д.С. к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов и направлении ему соответствующего уведомления.
 «за»– 6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Комиссия решила:
1. Допустить Поросенкова Д.С. к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов и направлении ему соответствующего уведомления;
2. Уведомить Поросенкова Д.С. о допуске его к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы администрации городского поселения Ардатов.

	Председатель комиссии

	Лисин В.И.

	Заместитель председателя комиссии

	Кочетков К.В.

	Секретарь комиссии

	Маркина Т.Н..

Члены комиссии:

Фролов Н.А.

Пластун Л.В.

Богоявленский И.А.

Еремина Н.В.